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CIRCULAR 033/2023 
17 de marzo de 2023 

 

 

HORARIO MODIFICADO CAMPEONATO LANZAMIENTOS LARGOS  

SUB16 – SUB18 – SUB20 DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 

 

Por la presente, se informa de que, debido a la alta participación y para aumentar el número de 

participantes en el Campeonato de Lanzamientos Largos de la Región de Murcia Sub16, Sub18 y Sub20, 

se ha decidido desdoblar la competición, dejando en horario de tarde a la categoría Sub16. Se indica a 

continuación el horario definitivo: 

10:00H.: LANZAMIENTO DE DISCO SUB18 Y SUB20 HOMBRES Y MUJERES 

11:45H.: LANZAMIENTO DE JABALINA SUB18 Y SUB20 HOMBRES Y MUJERES 

13:30H.: LANZAMIENTO DE MARTILLO SUB18 Y SUB20 HOMBRES Y MUJERES 

16:00H.: LANZAMIENTO DE MARTILLO SUB16 HOMBRES Y MUJERES 

17:15H.: LANZAMIENTO DE JABALINA SUB16 HOMBRES Y MUJERES 

18:45H.: LANZAMIENTO DE DISCO SUB16 HOMBRES Y MUJERES 

 

En Murcia, a 17 de marzo de 2023 

 

Vº Bº 

 
 
 
 
 
  

 

 

 

Fdo. Pruden Guerrero Cruz 

Presidenta FAMU 

 
 



2023-03-18 2023-03-18 N. Jornadas 1

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

26.01 - PC MU-2864 MACIÁN MARTÍNEZ, MARIO ESP 08 UCAM-Cartagena 03-07-2022 Cartagena/Lorca 26.01 21.91

23.62 - PC MU-18085 PARDO MARTINEZ, OSCAR ESP 08 CA Murcia PDS Group 04-03-2023 Jumilla 1951 23.62 23.62

19.64 - PC MU-4360 GIL BAUTISTA, VICTOR ESP 09 ADA Yeclano 04-03-2023 Jumilla 490 19.64 19.64

16.85 - PC MU-20061 GARCIA FERRANDEZ MARTINEZ, MATEO ESP 09 CA Murcia PDS Group 04-03-2023 Jumilla 874 16.85 16.85

16.53 - PC MU-1852 FERRETJANS GARCIA, RAMON ESP 09 UCAM-Cartagena 04-03-2023 Jumilla 16.53 16.53

15.87 - PC MU-1851 FERRETJANS GARCIA, JULIAN ESP 09 UCAM-Cartagena 04-03-2023 Jumilla 15.87 15.87

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

44.43 - PC MU-22370 ARMERO ROS, EUSEBIO ESP 06 Atletismo Roldan 05-02-2023 Cartagena 44.43 44.43

40.23 - PC MU-17332 BOLARIN MIÑANO, ALEJANDRO ESP 07 CA Murcia PDS Group 04-03-2023 Jumilla 1994 40.23 40.23

21.99 - PC MU-2897 ALCOBAS APARICIO, JOSE AGUSTIN ESP 07 UCAM-Cartagena 28-01-2023 Alhama De Murcia 21.99 21.99

MU-22536 UBEDA GARCIA, JORGE ESP 07 UCAM-Cartagena

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

26.34 - PC MU-22307 ARNALDOS SÁNCHEZ, MARIO ESP 04 Atletismo Las Torres 28-01-2023 Alhama De Murcia 652 26.34 26.34

25.78 - PC MU-2353 GARCIA CARREÑO, GREGORIO ESP 04 Atletismo Las Torres 28-01-2023 Alhama De Murcia 651 25.78 25.78

24.93 - PC MU-16540 MULERO MARTINEZ, PEDRO ANDRES ESP 04 Eliocroca 29-05-2022 Cartagena 1308 24.93

MU-17423 SORIANO ORTEGA, IZAN ESP 05 ADA Yeclano 27,10 - 2Kg

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

23.34 - PC MU-18085 PARDO MARTINEZ, OSCAR ESP 08 CA Murcia PDS Group 12-02-2023 Alhama De Murcia 1951 23.34 23.34

16.44 - PC MU-4360 GIL BAUTISTA, VICTOR ESP 09 ADA Yeclano 12-02-2023 Alhama De Murcia 490 16.44 16.44

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

43.89 - PC MU-22370 ARMERO ROS, EUSEBIO ESP 06 Atletismo Roldan 28-01-2023 Alhama De Murcia 43.89 43.89

23.46 - PC MU-2902 NAVIA OSORIO LUJÁN, FRANCISCO JAVIER ESP 06 CA Murcia PDS Group 28-05-2022 Cartagena 6352 23.46

21.33 - PC MU-2897 ALCOBAS APARICIO, JOSE AGUSTIN ESP 07 UCAM-Cartagena 28-01-2023 Alhama De Murcia 21.33 21.33

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

37.25 - PC MU-17423 SORIANO ORTEGA, IZAN ESP 05 ADA Yeclano 28-01-2023 Alhama De Murcia 479 37.25 37.25

18.92 - PC MU-2353 GARCIA CARREÑO, GREGORIO ESP 04 Atletismo Las Torres 28-01-2023 Alhama De Murcia 651 18.92 18.92

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

35.79 - PC MU-20610 HERNANDEZ OLMOS, TOMAS ALEMAYEHU ESP 09 Atletismo Aguilas 22-01-2023 Cartagena 35.79 35.79

31.64 - PC MU-2864 MACIÁN MARTÍNEZ, MARIO ESP 08 UCAM-Cartagena 03-07-2022 Cartagena/Lorca 31.64

25.50 - PC MU-18085 PARDO MARTINEZ, OSCAR ESP 08 CA Murcia PDS Group 22-01-2023 Cartagena 1951 25.50 25.50

21.11 - PC MU-4512 GIL MANRESA, SERGIO ESP 09 UCAM-Cartagena 22-01-2023 Cartagena 21.11 21.11

15.58 - PC MU-18279 GOMEZ MARTINEZ, RICARDO ESP 09 UCAM-Cartagena 22-01-2023 Cartagena 15.58 15.58

13.26 - PC MU-4515 URREA GARCÍA, RAÚL ESP 09 UCAM-Cartagena 22-01-2023 Cartagena 13.26 13.26

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

53.79 - PC MU-4506 IACCARINO SPINELLI, ANGELO ESP 06 UCAM-Cartagena 28-01-2023 Alhama De Murcia 53.79 53.79

40.16 - PC MU-19446 GARCIA LOPEZ, MIGUEL ESP 06 Atletismo Alhama 28-01-2023 Alhama De Murcia 40.16 40.16

36.54 - PC MU-22190 AZDEM GARCIA, MALIK ESP 06 UCAM-Cartagena 05-06-2022 Cartagena 36.54

31.22 - PC MU-19797 MAZÓN MARTÍNEZ, JUAN JOSÉ ESP 07 C SanJavier Team 28-01-2023 Alhama De Murcia 31.22 31.22

30.95 - PC MU-22212 GUTIERREZ MARIN, JORGE MANUEL ESP 07 CA Murcia PDS Group 28-01-2023 Alhama De Murcia 1904 30.95 30.95

29.48 - PC MU-1111 MARTÍNEZ GARCÍA, JUAN ESP 07 Atletismo Alhama 28-01-2023 Alhama De Murcia 29.48 29.48

21.28 - PC MU-22536 UBEDA GARCIA, JORGE ESP 07 UCAM-Cartagena 28-01-2023 Alhama De Murcia 21.28 21.28

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

39.34 - PC MU-16540 MULERO MARTINEZ, PEDRO ANDRES ESP 04 Eliocroca 23-04-2022 Alhama De Murcia 1308 39.34

38.69 - PC MU-20331 KONSTANTINOV EVTIMOV, STEFAN ESP 05 Eliocroca 28-01-2023 Alhama De Murcia 1354 38.69 38.69

21.75 - PC MU-22307 ARNALDOS SÁNCHEZ, MARIO ESP 04 Atletismo Las Torres 23-04-2022 Alhama De Murcia 652 21.75

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

27.20 - PC MU-18408 ROMAN PALAO, CARMEN ESP 08 ADA Yeclano 04-03-2023 Jumilla 455 27.20 27.20

26.10 - PC MU-18660 ORIHUELA GARCIA, ANGELA ESP 08 Nogalte-Hogar Lumbreras 03-07-2022 Cartagena/Lorca 26.10

26.07 - PC MU-20434 HERAS BUSTILLO, MARIA JESUS ESP 08 UCAM-Cartagena 05-03-2022 Yecla 26.07

25.52 - PC MU-15122 HERRERO LÓPEZ, ESTRELLA ESP 08 A.C. Jumilla 04-03-2023 Jumilla 1205 25.52 25.52

20.94 - PC MU-22636 SEGOVIA RUIZ, CARMEN ESP 08 Nogalte-Hogar Lumbreras 03-07-2022 Cartagena/Lorca 20.94

19.19 - PC MU-22043 LORENTE DÍAZ, BEATRIZ ESP 08 Sociedad Atlética Alcantarilla 03-07-2022 Cartagena/Lorca 7677 19.19

19.14 - PC MU-1818 FIZ GARCIA, CLAUDIA ESP 09 ADA Yeclano 04-03-2023 Jumilla 529 19.14 19.14

17.90 - PC MU-4326 CALERO NÚÑEZ, SOFÍA ESP 08 A.C. Jumilla 04-03-2023 Jumilla 17.90 17.90

17.76 - PC MU-707 PASTOR MENDOZA, MIRIAM ESP 08 UCAM-Cartagena 04-03-2023 Jumilla 17.76 17.76

17.57 - PC MU-4501 UREÑA GARCÍA, TERESA ESP 09 UCAM-Cartagena 04-03-2023 Jumilla 17.57 17.57

11.95 - PC MU-4818 LÓPEZ MUÑOZ, EVA ESP 09 CA Murcia PDS Group 04-03-2023 Jumilla 1993 11.95 11.95

MU-16784 ESCORIZA GIL, SILVIA ESP 09 Nogalte-Hogar Lumbreras 2576

MU-4819 ISGANDAROVA , EMILIYA AZE 08 CA Murcia PDS Group 6336

MU-4466 RAMÍREZ RUIZ, SOFÍA CARLA ESP 08 CA Murcia PDS Group 1939

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

27.76 - PC MU-15483 PONCE MARTINEZ, VICTORIA ESP 05 Eliocroca 17-04-2021 Cartagena 1325 27.76 27.39

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

28.19 - PC MU-20971 GARCERAN GARRE, MARIA ESP 07 Atletismo Roldan 05-02-2023 Cartagena 28.19 28.19

19.99 - PC MU-3821 VIUDEZ BLAYA, ANA ESP 07 Nogalte-Hogar Lumbreras 28-01-2023 Alhama De Murcia 19.99 19.99

18.12 - PC MU-877 LOPEZ NAVARRO, XIMENA ESP 06 Atletismo Las Torres 28-01-2023 Alhama De Murcia 655 18.12 18.12

17.65 - PC MU-23077 LOPEZ JUMILLA, MARI CARMEN ESP 07 UCAM-Cartagena 28-01-2023 Alhama De Murcia 17.65 17.65

MU-2201 PÉREZ MATEO, MARÍA ESP 07 A.C. Jumilla

MU-4928 VELÁZQUEZ SÁNCHEZ, ÁNGELES ESP 07 CA Murcia PDS Group

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

30.13 - PC MU-23025 ZAMORA CANOVAS, INMACULADA ESP 08 CA Torre Pacheco 02-07-2022 Cartagena/Lorca 2291 30.13

28.53 - PC MU-22636 SEGOVIA RUIZ, CARMEN ESP 08 Nogalte-Hogar Lumbreras 06-02-2022 Alhama De Murcia 28.53 22.32

25.24 - PC MU-18408 ROMAN PALAO, CARMEN ESP 08 ADA Yeclano 06-02-2022 Alhama De Murcia 455 25.24 23.18

22.09 - PC MU-4466 RAMÍREZ RUIZ, SOFÍA CARLA ESP 08 CA Murcia PDS Group 12-02-2023 Alhama De Murcia 1939 22.09 22.09

19.30 - PC MU-1818 FIZ GARCIA, CLAUDIA ESP 09 ADA Yeclano 12-02-2023 Alhama De Murcia 529 19.30 19.30

17.78 - PC MU-4818 LÓPEZ MUÑOZ, EVA ESP 09 CA Murcia PDS Group 12-02-2023 Alhama De Murcia 1993 17.78 17.78

MU-4819 ISGANDAROVA , EMILIYA AZE 08 CA Murcia PDS Group 6336

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

59.64 - PC MU-20902 JIMENEZ VELASCO, ANGELES ESP 06 UCAM-Cartagena 28-05-2022 Cartagena 59.64 51.49

39.87 - PC MU-3453 RICO ANTA, ANDREA ESP 07 UCAM-Cartagena 02-07-2022 Cartagena/Lorca 39.87

34.74 - PC MU-17972 CARRASCO MARIN, CECILIA ESP 06 Nogalte-Hogar Lumbreras 22-05-2022 Cartagena 34.74

21.41 - PC MU-877 LOPEZ NAVARRO, XIMENA ESP 06 Atletismo Las Torres 28-05-2022 Cartagena 655 21.41 16.18

20.31 - PC MU-3821 VIUDEZ BLAYA, ANA ESP 07 Nogalte-Hogar Lumbreras 28-01-2023 Alhama De Murcia 20.31 20.31

15.74 - PC MU-2201 PÉREZ MATEO, MARÍA ESP 07 A.C. Jumilla 28-01-2023 Alhama De Murcia 15.74 15.74

EN ROJO ATLETAS NO ADMITIDOS

Disco (1kg) FEM. LF

Martillo (3kg) FEM. CF

Martillo (3kg) FEM. LF

Jabalina (600g) MASC. CM

Jabalina (700g) MASC. LM

Jabalina (800g) MASC. JM

Disco (800g) FEM. CF

Disco (1kg) FEM. JF

Disco (1,5kg) MASC. LM

Disco (1,750kg) MASC.  JM

Martillo (4kg) MASC.  CM

Martillo (5kg) MASC.  LM

Martillo (6kg) MASC.  JM

CTO DE LANZAMIENTOS LARGOS SUB16-SUB18 Y SUB20 DE LA REGIÓN DE MURCIA

Fecha Inicio Fecha Fin 

Disco (1kg) MASC. CM



Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

24.52 - PC MU-22043 LORENTE DÍAZ, BEATRIZ ESP 08 Sociedad Atlética Alcantarilla 02-07-2022 Cartagena/Lorca 7677 24.52 20.76

24.44 - PC MU-17216 HERNANDEZ CORBALAN, JIMENA ESP 09 Eliocroca 22-01-2023 Cartagena 1290 24.44 24.44

22.93 - PC MU-18660 ORIHUELA GARCIA, ANGELA ESP 08 Nogalte-Hogar Lumbreras 22-01-2023 Cartagena 22.93 22.93

22.87 - PC MU-503 JIMENEZ LOPEZ, VICTORIA ESP 09 Atletismo Aguilas 22-01-2023 Cartagena 22.87 22.87

18.97 - PC MU-16784 ESCORIZA GIL, SILVIA ESP 09 Nogalte-Hogar Lumbreras 22-01-2023 Cartagena 2576 18.97 18.97

15.12 - PC MU-22636 SEGOVIA RUIZ, CARMEN ESP 08 Nogalte-Hogar Lumbreras 22-01-2023 Cartagena 15.12 15.12

MU-4819 ISGANDAROVA , EMILIYA AZE 08 CA Murcia PDS Group 6336

MU-4466 RAMÍREZ RUIZ, SOFÍA CARLA ESP 08 CA Murcia PDS Group 1939

MU-3809 RAMIREZ TORRENTE, EVA ESP 09 Nogalte-Hogar Lumbreras 2587

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

34.50 - PC MU-14843 MORALES SANCHEZ, LUCIA ESP 04 Atletismo Alhama 22-05-2022 SoRia 34.50 34.25

32.91 - PC MU-15495 HERNANDEZ CORBALAN, PALOMA ESP 04 Eliocroca 08-05-2021 Jumilla 1291 32.91 31.12

Marca Lic. Nombre Nac. Año Club Fecha Lugar Dor. MMP MMT

36.09 - PC MU-18087 PEREZ CEREZO, ERICA ESP 06 CA Murcia PDS Group 05-02-2023 Cartagena 1956 36.09 36.09

26.92 - PC MU-1602 GARCIA LAZARO, BLANCA ESP 07 Eliocroca 05-02-2023 Cartagena 1395 26.92 26.92

MU-1253 ANTON SOTO, PAULA ESP 07 UCAM-Cartagena

MU-15735 CARRILLO SAORIN, MARIA ANTONIA ESP 07 UCAM-Athleo Cieza 1126

MU-3225 FERRER CALDERON, ANA MARIA ESP 07 CA Murcia PDS Group 6370

MU-20493 LOPEZ CORONADO, MARIA ESP 07 Atletismo Aguilas

Jabalina (600g) FEM. LF

Jabalina (500g) FEM. CF

Jabalina (600g) FEM. JF
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